
 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace k zakázce 
„Software“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Starém Městě dne 16. 11. 2018  
…………………………………………………… 

zástupce zadavatele 
 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

2/21 

 
ČÁST I. – Podmínky zadávacího řízení 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci zadávacího 
řízení (v textu též jako synonymum výběrového řízení) na zakázku. Zadavatel výslovně uvádí, že 
výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem a nejedná se o veřejnou 
zakázku realizovanou dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách nebo veřejnou zakázku 
realizovanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Práva, povinnosti či 
podmínky zadávacího řízení se řídí touto zadávací dokumentací a poskytovatelem dotace 
schválenými Pravidly pro výběr dodavatelů, č. j. MPO 77867/17/61100 platnými od 15. 1. 2018. Toto 
výběrové řízení je realizováno v rámci projektu „Zvýšením užitných hodnot výrobků a zvýšením 
efektivnosti procesů k posílení vlastní konkurenceschopnosti“, č.p. v OPPIK 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_109/0012072, který je spolufinancovaný z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Výběrové řízení 
je prováděno při zachování zásad přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace a 
transparentnosti tak, jak tyto vyplývají z obecně uznávaných mezinárodních dohod. 

Podáním nabídky v zadávacím/výběrovém řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací 
podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této 
zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi 
řídit. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky. 

V případě, kdy zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů 
nebo určitých výrobků, umožňuje zadavatel použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

1. Údaje o zadavateli 

Zadavatel: Ray Service, a.s. 
Sídlo: Staré Město, Huštěnovská 2022, PSČ 686 03 
Jednající: Jakub Gabriel, místopředseda představenstva 
IČ: 27756203 
 
Zástupce zadavatele: 

 
EuroPace s.r.o. 

Sídlo: Brno, Měřičkova 31, PSČ 621 00 
IČ: 283 14 638 
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Černý 
Tel.: 724.815.073 
E-mail: info@europace.cz (v předmětu zprávy uvádějte název zakázky) 

2. Údaje o zadávací dokumentaci 

Kompletní zadávací dokumentace je dostupná v elektronické podobě na profilu zadavatele 
http://www.stavebnionline.cz/profil/rayservice. 

mailto:info@europace.cz
http://www.stavebnionline.cz/profil/rayservice


 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

3/21 

 
Zadávací dokumentace je tvořena: 
Částí I – Zadávacími podmínkami 
Částí II – Technickou specifikací předmětu zakázky 
Částí III – Obchodními podmínkami 
Přílohami: č. 1 Krycí list, č. 2 Čestné prohlášení 

3. Předmět zakázky 

Předmětem zakázky na dodávky je dodávka software pro potřeby zadavatele sestávající se z 3D 
CAD systému, PDM systému pro správu konstrukčních dat a návrhového SW pro elektro 
konstruktéry. Podrobná specifikace software je uvedena v části II  zadávací dokumentace a obsahuje 
též: 

- zajištění dopravy do místa plnění, 

- instalace jednotlivých SW na HW zadavatele, 

- dodání ostatní technické dokumentace, a 

- údržbu dodaného SW po dobu 2 roků. 

Předmětem zakázky je dále poskytování bezplatného záručního servisu. 

CPV kódy:  48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

48321000-4 Balík programů pro počítačovou projekci (CAD) 

Předpokládaná hodnota zakázky je 1 481 345 Kč bez DPH. 

4. Doba a místo plnění 

Zadavatel požaduje zahájení plnění ihned po uzavření smlouvy s vybraným účastníkem. Dodání a 
instalace předmětu zakázky musí být realizována do 30 dnů ode dne následujícího po podpisu 
smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Místem plnění zakázky je areál sídla zadavatele na adrese Staré Město, Huštěnovská 2022, 
PSČ 686 03. 

5. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. Přesto v případě, že by měli účastníci zájem 
o prohlídku místa plnění, je možné požádat písemně (elektronicky) u zástupce zadavatele na  
e-mail info@europace.cz. 

6. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost 
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 
v předchozí větě. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní 
vysvětlení ve lhůtě podle předešlého odstavce, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

mailto:info@europace.cz


 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

4/21 

 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění vysvětlení lhůtu předešlého odstavce. 

7. Požadavky na kvalifikaci 

Účastníci prokáží splnění kvalifikačních předpokladů takto: 

a) Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

i. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

ii. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

iii. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

iv. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

v. je v likvidaci (viz § 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
(viz §136 zákona č. 182/2006 Sb.), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, ze kterého 
bude patrné splnění všech požadovaných základních kvalifikačních předpokladů (formulář 
čestného prohlášení je uveden v příloze). Čestné prohlášení nesmí být starší 3 měsíců. 

b) Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti předložením: 

i. výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v něm účastník zapsán, 

ii. dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (např. 
výpis z živnostenského rejstříku). 

Kopie dokladů k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 3 měsíců. 

8. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky jsou specifikovány v části III. zadávací dokumentace a jsou pro dodavatele 
při zpracování nabídky závazné. Obsah obchodních podmínek může účastník při zpracování návrhu na 
uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo 
jiné části zadávací dokumentace, k provádění jiných změn není účastník oprávněn. 

Platební podmínky jsou součástí obchodních podmínek. 

9. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou je cena za splnění celého předmětu zakázky dle zadávacích podmínek bez daně 
z přidané hodnoty. 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů účastníka na 
splnění předmětu zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku účastníka. 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

5/21 

 
Nabídková cena bude uvedena v Kč nebo v EURech. 

10. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil pro zadání zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost 
nabídky spočívající v hodnocení nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude účastníkem uvedená výše ceny v Kč bez DPH za zajištění předmětu 
zakázky. Nabídky v cizí měně (EUR) se pro účely hodnocení přepočítávají posledním známým kurzem 
ČNB platným k poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 

Hodnocení nabídek dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bude provedeno tak, že 
nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší cenou 
bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

V případě rovnosti nabídkových cen rozhodne o pořadí účastníků los. 

11. Označení, obsah a způsob podání nabídky 

Účastníci nabídku podají v písemné formě v listinné podobě v řádně uzavřené obálce. Obálka 
s nabídkou bude označena názvem zakázky „Software“ a bude na ni uvedena adresa, na níž je možné 
zaslat účastníkům případné oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby na obálce provedli označení slovem „NEOTVÍRAT“ 
a obálku s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej účastník používá. 

Zadavatel dále doporučuje účastníkům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, takto 
zpracovanou nabídku zajistili proti manipulaci a všechny listy nabídky očíslovali v ucelené vzestupné 
číselné řadě počínaje číslem 1. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce (zadavatel připouští i slovenský jazyk a technický popis 
v anglickém jazyce s tím, že zadavatel si může vyžádat překlad takového textu). 

Nabídka bude obsahovat: 

1. seznam dokumentů obsažených v nabídce; 

2. krycí list nabídky; 

3. doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka; 

4. návrh na uzavření smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka 
případně osobou jednající za účastníka; 

5. příloha smlouvy zahrnující přesný popis a ocenění nabízeného software v rozsahu Části II  
zadávací dokumentace; 

6. doklad o oprávnění osoby jednat za účastníka, např. výpis z obchodního rejstříku nebo plná 
moc, pokud právní úkony za účastníka činí jiná osoba než osoba oprávněná jednat jménem 
účastníka – právnické osoby zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, je-li v ní 
účastník zapsán; 

7. elektronickou podobu nabídky, např. na CD či jiném médiu; 

8. další dokumenty, je-li to požadováno zadávacími podmínkami. 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

6/21 

 
12. Lhůta, po kterou jsou účastníci vázání nabídkami – zadávací lhůta 

Účastníci jsou svými nabídkami vázání po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím 
po skončení lhůty pro podání nabídek. 

13. Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 12. 2018 v 10.30 hodin. (pozn. více než 15 dnů od vyhlášení] 

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní či jiné přepravě) 
do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí této lhůty, 
zadavatel nebude posuzovat a hodnotit. 

Nabídka se podává osobně u zadavatele na recepci na adrese Staré Město, Huštěnovská 2022, 
PSČ 686 03 (v pracovních dnech od 9 do 13 hodin) nebo poštou na adresu zadavatele Staré Město, 
Huštěnovská 2022, PSČ 686 03. 

14. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 10. 12. 2018 v 10.30 h v sídle zadavatele na adrese Staré 
Město, Huštěnovská 2022, PSČ 686 03, v zasedací místnosti. 

Nabídky budou otevírány v tomtéž pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. Nabídky, které 
budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, hodnotící komise neotevře 
a zadavatel oznámí účastníku, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

15. Další podmínky zadávacího řízení 

a) Účastník může podat pouze jednu nabídku. Podání více nabídek je porušením povinnosti 
dodavatele obdobně jako dle ustanovení § 69 odst. 1 zákona o VZ a zadavatel všechny nabídky 
téhož dodavatele vyřadí. 

b) Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti ve výběrovém řízení. 

c) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

d) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

e) Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

f) Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

g) Výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem a nejedná se o veřejnou 
zakázku realizovanou dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách nebo veřejnou zakázku 
realizovanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné vyloučení účastníka na svém profilu zadavatele, 
oznámení o vyloučení účastníka se poté považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s bodem 52 Pravidel uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se 
poté považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové/zadávací řízení v souladu s Pravidly pro výběr 
dodavatelů 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

7/21 

 
ČÁST II. – Technická specifikace 

Pracoviště zadavatele bude vybaveno následujícím software. Součástí dodávky je instalace a 
zprovoznění dodaného SW na vybrané pracovní stanice a zajištění údržby SW po dobu dvou let od 
data dodání. Po instalaci bude vypracován a podepsán předávací protokol o funkci dodaného 
software. 
 
Školení obsluhy není součástí dodávky. 
 
Název systému Nabízený SW 

(název, verze) 
Cena bez DPH 
za jednu licenci 

Počet licencí Cena celkem 
bez DPH 

3D CAD systém   1  
PDM systém pro 
správu 
konstrukčních dat 
– licence 
uživatele 

  5  

Můstek mezi 
PDM a 
SolidWorks CAD 

  2  

Můstek mezi 
PDM a SW NX 
CAD  

  1  

Můstek mezi 
PDM a SW NX 
CAM 

  1  

Návrhový SW 
pro elektro 
konstruktéry 

  1  

 
1. 3D CAD systém 
a) schopnost načíst model ze systému Siemens NX se zachováním parametrů a asociativity pro 

modely i sestavy 
b) schopnost načítat výkresy z NX a zachovat asociativitu mezi modelem a výkresem bez ohledu na 

to, zda je výkres obsažen v souboru s modelem nebo je to samostatný soubor 
c) jednotné prostředí pro CAD, CAM bez nutnosti změny aplikace 
d) zachování plné parametricity modelů při přechodu mezi CAD a CAM 
e) možnost parametricky editovat modely v CAM 
f) tvorba schémat a modelu pro kabely a kabelové svazky, modely musí být plně editovatelné v CAD 

prostředí 
g) knihovna normálií pro kabeláž 
h) snadná editace modelů bez ohledu na původ (neparametrické modely) 
i) nutná podpora více objemových těles v jednom modelu (souboru) 
j) plošný modelář s pokročilou funkčností 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

8/21 

 
k) tvorba sestav – optimalizace pro práci s velkými sestavami 
l) integrovaná knihovna standardních dílů 
m) integrované překladače do formátů STEP, IGS, Parasolid, DXF, DWG, JT, PDF, Catia V5 
n) licence 3D CAD systému bude síťového typu a bude přiřazena k licenčnímu serveru, který je 

umístěný v sídle zadavatele 
 
2. PDM systém pro správu konstrukčních dat 
a) PDM systém musí být implementovatelný na platformu Windows s podporou databází MSSQL 
b) PDM systém pro správu konstrukčních dat musí umožňovat standardní typy SW licencí tedy tzv. 

„Autor“ tedy aktivní uživatel, tvořící a naplňující databázi dokumenty, CAD modely, obchodní či 
výrobní podklady. Dále tzv. „Autor s integrací do CAD systému“ viz. Autor, včetně do PDM 
systému integrovaného CAD systému s obousměrným přebíráním atributů mezi systémem a CAD 
(např. informace ve výkresovém razítku). Dále tak zvaný „Conzumer“ uživatel, který má řízený 
přístup k dokumentaci jen pro nahlížení, ovšem může vstupovat do firemních procesů (např. 
schválení nebo zamítnutí zkoušek, ověřovacích sérií, provedení dokumentace, vystavení 
požadavku na změnu…). Dále tzv. občasného autora, který umožňuje aktivně tvořit obsah 
databáze v rámci definovaného času minimálně 20 hodin nebo 5 dní v kalendářním měsíci). 

c) PDM systém musí umožňovat bezešvou integraci s CAD systémy NX, SolidWorks, a poskytovat 
možnost rozšíření o Solid Edge, Creo, Autodesk Inventor a AutoCAD, CATIA, EPLAN, Mentor 
Graphics, Altium Designer a dále s aplikacemi MS Office obrázky, videa, txt, pdf, zip, html. 

d) PDM systém musí obsahovat úplnou integraci také se současným CAM systémem NX CAM, tzn., 
zdroje pro tvorbu CNC programu musí být klasifikovány v PDM, vytvoření programy, a 
dokumentace musí být řízená v PDM. 

e) PDM systém musí umožnit rozšíření integrace PDM systému a CAM systému NX CAM 
o rozšířenou databázovou správu nástrojů a držáků. 

f) PDM systém musí umožňovat import souborů způsobem „Drag and drop“ 
g) PDM systém musí umožňovat klonování, přeukládání (save as) a revidování položek (CAD 

modelů, dokumentů…) pro nové zakázky, projekty, produkty bez nutného spuštění CAD systému. 
h) PDM systém musí umožnit zachování historie verzí/revizí položek a editování datasetů 

(ekvivalent souborů). 
i) PDM systém musí umožnit vyhledávání výskytů „Kde je použito“ pro všechny typy položek v celé 

databázi. 
j) PDM systém musí umožňovat automatické vytváření PDF výkresů při uložení výkresového 

modelu a také automatické vytváření formátu „JT“ – vizualizace 3D CAD modelů pro každého 
uživatele. 

k) PDM systém musí nabízet možnost řízeného přiřazování statusu „Schváleno“ (ochrana vůči 
změnám na schválené dokumentaci). 

l) PDM systém musí umožňovat nad daty tzv. Procesy/Workflow tedy: uzamčení/odemčení 
dokumentace, schválení dokumentace, problem Report - založení požadavku na změnu. 

m) PDM systém musí podporovat tzv. audity o průběhu procesů a zpracování úkolů z workflow. 
n) Implementace systému musí obsahovat interface s ERP systémem HELIOS ORANGE verze 

2.0.2018 nebo vyšší a zabezpečující export kusovníku a dále import normálií, hutního materiálu 
nebo skladovaných položek do PDM systému včetně průběžné synchronizace. 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

9/21 

 
o) PDM systém musí být rozšířitelný o tzv. „projektový management“ umožňující rozšíření o řízení 

projektů nad daty v databázi včetně možnosti sledování lidských zdrojů. 
p) 5 licencí pro správu dat bude instalováno v sídle zadavatele u uživatelů pracujících 

s konstrukčními daty. Tyto licence slouží pro jednoznačnou identifikaci uživatele v PDM systému. 
q) Můstky mezi systémem PDM a návrhovými programy budou ve formě plovoucích síťových licencí 

umístěné na licenčním serveru, který bude umístěn v sídle zadavatele a při použití se licence vždy 
zapůjčí na pracovní stanici uživatele po dobu užívání návrhového systému. 

r) Dodávka bude obsahovat 2x licenci pro můstek mezi PDM systémem a 3D CAD SolidWorks verze 
2016SP5 s možností bezplatného updatu na verzi 2017SP5. Dále 1x licenci pro můstek mezi PDM 
systémem a NX CAD 3D verze 12 a 1x licenci pro můstek mezi PDM systémem a NX CAM 3D veze 
12. 

 
3. Návrhový SW pro elektro konstruktéry 
pro kompletní návrh plošných spojů; verze - 64 bit; 
 
a) modul pro kreslení schémat zapojení: 

− Pro návrh schémat zapojeni elektronických obvodů (tvorba hierarchických a vícekanálových 
návrhů) s funkcí přenesení jednotlivých bloků návrhu do jiných projektů (schémat). 

− Práce s dokumenty ve formátech: *.SchDoc, *.Schli b, *.MbsDoc, *.SchDot.. 
− Kontrola elektrických parametrů návrhu (duplicitní listy, chybějící hodnoty součástek, 

nepřipojené sítě apod.), následné přenesení vytvořeného schématu do modulu pro kreslení 
plošných spojů. 

− Konverze schémat, desek a knihoven z jiných návrhových SW (zejména z PADS (Mentor 
Graphics)). 

− Automatické přeznačení součástek ve schématu v předem definovaném směru u předem 
definovaných součástek v daných listech (u projektů s více listy schémat). 

− Definice variant osazení u daných součástek v dané variantě s funkcí volby: 
osazeny/neosazeny/osazeny s jinou hodnotou, příp. nahrazeny zcela jinou součástkou. 

− Modul pro kreslení plošných spojů. 
− Práce s dokumenty ve formátech: *.PcbDoc, *.Pcbli b, *.PrjPCB, *.Mba Doc, *.Drc, 

*.Drr,*.Net. 
− Práce v min. 8 vrstvách plošného spoje s funkcí předdefinování volby: Pevná/flexibilní/jejich 

kombinace. 
− Promítnutí změn v plošných spojích zpět do schématu zapojení. 
− Příprava panelizace stejných i různých desek plošných spojů s následným přenosem do 

modulu pro tvorbu výkresové dokumentace. 
− Automatická on-line aktualizace 3D modelu desky plošného spoje během kreslení ve 2D 

režimu s funkcí přepínání mezi těmito režimy. 
− Manipulace s jednotlivými součástkami a vloženými modely ve 3D režimu, automatické 

promítnutí do 2D návrhu. 
− Zobrazení porušení návrhových pravidel ve 2D i 3D režimu (pro přehlednou orientaci při 

návrhu). 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

10/21 

 
− Dynamické zobrazení porušení návrhových pravidel min. ve 2D režimu (např. při manipulaci 

se součástkami nebo plochými vodiči). 
− Kreslení desek plošných spojů s kombinací pevné a flexibilní části (Rigid-Flex) s manipulací ve 

3D režimu. 
− Definice projektů s více deskami plošných spojů (k ověření kompatibility jednotlivých 

komponent, mechanických prvků a desek plošných spojů; připojování desky plošných spojů 
pevným i kabelovým spojením), práce s projektem ve 3D režimu s funkcí uložení do 
dokumentu formátu *.STEP. 

b) Modul pro automatické kreslení spojů na desce plošných spojů: 
− Pro automatické kreslení spojů na desce vč. interaktivního kreslení diferenčních párů se 

stejnou délkou spoje v definovaném rozmezí a s nastavitelnou šířkou mezery mezi spoji. 
− Nástroje pro kreslení spojů pro BGA pouzdra. 
− Nastavení mezer mezi jednotlivými spoji pro max. rozptýlení spojů po desce plošného spoje 

(ke snížení rušení). 
− Uživatelské nastavení pravidel postupu automatického kreslení spojů (např. definování 

oblasti, sítě, součástky, prosté nakreslení směru vedení spojů). 
− Modul pro tvorbu výkresové dokumentace. 
− Pro vytváření výkresové dokumentace, automatické generování materiálové rozpisky, 

vkládání struktury laminátu desky plošného spoje, kótování, vkládání 30 pohledů, poznámek, 
řezů a vytváření detailů zvolených částí desky. 

− Skrývání součástek ve výkresu bez zásahu do schématu zapojení nebo návrhu desky. 
− Plná kompatibilita s výše uvedenými moduly (pro kreslení schémat zapojení, pro kreslení 

plošných spojů, pro automatické kreslení spojů na desce plošných spojů), přenos změn 
provedených v jednotlivých modulech do výkresové dokumentace. 

− Tvorba výkresové dokumentace v závislosti na osazovací variantě (zvolené v modulu pro 
kreslení schémat zapojení). 

− Práce s dokumenty ve formátech: *.PCBDwf, *.BomDoc , *.DwsDot, *.DwfDot. 
− Poskytování informací o dostupnosti a ceně jednotlivých komponent použitých na desce 

plošného spoje na základě údajů zadaných uživatelem, výpočet nákladů na danou desku (i v 
závislosti na velikosti výrobní série). 

− Import dat z dokumentů ve formátu *.dxf s funkcí následných úprav. 
c) SW bude instalován na pracovní stanici v místě sídla zadavatele. Licence bude ve verzi síťové 

plovoucí.   



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

11/21 

 
ČÁST III. – Obchodní podmínky 

Tyto obchodní podmínky je účastník povinen zapracovat do návrhu na uzavření smlouvy 
předkládaného jako součást nabídky na realizaci zakázky. Obsah obchodních podmínek může účastník 
při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, účastník není oprávněn provádět jiné 
obsahové změny textu. 

 
 

Kupní smlouva 
Smluvní strany: 
 
obchodní firma:  ……… 
sídlo:   ……… 
IČ:    ……… 
DIČ:    ……… 
jednající:  ……… 
bankovní spojení:  ……… 
kontaktní osoba: ……… 
telefon:  ……… 
e-mail:   ……… 
osoba pro hlášení vad ……… 
telefon:  ……… 
e-mail:   ……… 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …, oddíl …, vložka … 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
obchodní firma: Ray Service, a.s. 
sídlo: Staré Město, Huštěnovská 2022, PSČ 686 03 
IČ:  27756203 
DIČ: CZ27756203 
jednající: Jakub Gabriel, místopředseda představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5165 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto 

 
KUPNÍ SMLOUVU: 

 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

12/21 

 
I. 

Základní ustanovení 
 
1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb kupujícího spočívající ve vybavení jeho 

pracoviště modulárním lisovacím automatem v rámci projektu „Zvýšením užitných hodnot 
výrobků a zvýšením efektivnosti procesů k posílení vlastní konkurenceschopnosti“, č.p. 
v OPPIK CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_109/0012072, který je s spolufinancovaný z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost. 
 

2. Prodávající má zájem za podmínek níže v této smlouvě stanovených převést na kupujícího 
vlastnické právo k movité věci níže specifikované a kupující má zájem za podmínek níže 
v této smlouvě stanovených uvedenou movitou věc nabýt do svého vlastnictví. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v rubrice této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu na přesně 
a jednoznačně dané místo určení, specifikované ve článku IV. odst. 1. této smlouvy, 
Software, tak jak je specifikované v odst. 2. tohoto článku smlouvy a dále v příloze č.1 této 
smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Předmět koupě“), a převést na 
kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě. 
 
2. Předmětem koupě je dodávka modulárního lisovacího automatu sestávajícího se 
z následujících částí – krimpovacího pneumatického lisu, odizolovávacího stroje s rotační 
hlavou, stroje na odpláštění a laboratoře pro výbrusy. Podrobná specifikace předmětu koupě 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
3.  Součástí Předmětu koupě je i: 

- zajištění dopravy do místa plnění, 
- instalace a předvedení funkčnosti na místě určení, 
- zajištění údržby dodaného SW po dobu dvou let. 
 

4. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu za Předmět 
koupě kupní cenu, a to ve výši, způsobem a v termínech stanovených níže v této smlouvě. 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena Předmětu koupě činí ……………………………….,-Kč /EUR bez DPH, což při 
sazbě DPH 21 % ve výši ……………………………Kč /EUR činí 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

13/21 

 
………………………………………………………………..………,-Kč /EUR včetně DPH; a je tvořena součtem 
dílčích položek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Tato kupní cena je sjednána jako maximální a konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího související s plněním dle této smlouvy a veškeré související poplatky, cestovné, 
apod. 
 
2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za Předmět koupě Prodávajícímu po dodání a 
převzetí celého předmětu koupě, a to na základě jedné faktury se splatností 30 dnů. Kupní 
cena bude zaplacena v CZK nebo v EURech, bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího. 
 
3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku; a dále musí 
obsahovat odkaz na tuto kupní smlouvu a obsahovat název projektu „Zvýšením užitných 
hodnot výrobků a zvýšením efektivnosti procesů k posílení vlastní konkurenceschopnosti“, 
a číslo projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_109/0012072. 
 
4.  Veškeré případné správní a celní poplatky související s dodáním Předmětu koupě 
kupujícímu hradí prodávající. 
 
5.  Pokud nastanou důvody pro použití režimu přenesené daňové povinnosti podle §92a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude kupující postupovat jako osoba 
povinná k dani. 

 
IV. 

Dodání Předmětu koupě 
 
1. Místem plnění je provozovna kupujícího na adrese Staré Město, Huštěnovská 2022, 
PSČ 686 03, a to prostor určený v této provozovně kupujícím (místo určení). Závazek 
prodávajícího dodat Předmět koupě kupujícímu je splněn okamžikem, kdy prodávající 
provede instalaci software a bude ověřena jeho funkčnost. 

 
2. Cena za dopravu, pojištění odpovědnosti atd., je zahrnuta v celkové kupní ceně dle čl. 
III. odst. 1. této smlouvy. 
 
3. Do okamžiku dodání Předmětu koupě dle předchozího odstavce nese nebezpečí 
škody na Předmětu koupě prodávající, tj. nese všechna nebezpečí ztráty nebo poškození 
Předmětu koupě. 
 
4. Prodávající je povinen oznámit včas a písemně (možno elektronickou poštou) 
kupujícímu, kdy bude Předmět koupě dopraven do místa plnění, a případně jiné potřebné 
údaje, které kupujícímu umožní učinit opatření potřebná pro převzetí Předmětu koupě. 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

14/21 

 
Prodávající je povinen s dostatečným předstihem informovat kupujícího o požadavcích na 
místo, kde má být Předmět koupě umístěn (hardware, sítě, rychlost připojení atd.). 
 
5. Při předání každé části Předmětu koupě a po jeho případném zprovoznění spočívající 
v instalaci a ověření funkčnosti v místě plnění Předmětu koupě bude kupujícímu předložen 
dodací list a podepsán předávací protokol. 
 

V. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě kupujícímu, zajistit dodávku a instalaci a 
funkční zkoušku a provést zaškolení obsluhy nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po 
podpisu této smlouvy druhou smluvní stranou. 
 
2. Prodávající je oprávněn dodat Předmět koupě kupujícímu před termínem plnění 
uvedeným v předchozím odstavci a kupující je oprávněn Předmět koupě před uvedeným 
dnem převzít. 
 
3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu koupě, je kupující oprávněn 
vedle smluvní pokuty sjednané dále v této smlouvě žádat úhradu prokazatelně vzniklých 
škod, které mu v souvislosti s prodlením dodávky Předmětu koupě vznikly. 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pokud prodávající nesplní termín dodání Předmětu koupě uvedený v čl. V. odst. 1 
této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové ceny vč. DPH Předmětu koupě za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5 % 
z netto ceny Předmětu koupě. 
 
2. V případě, že se prodávající dopustí některého z níže uvedených porušení této 
smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu následující smluvní pokutu: 
a) ve výši 0,1 % z celkové ceny Předmětu koupě za každý započatý den prodlení 
 se splněním kterékoliv z povinností dle čl. VIII. odst. 3. a 4; 
b) ve výši 0,5 % z celkové ceny Předmětu koupě za každé jedno porušení povinnosti 
mlčenlivosti uvedené v čl. IX. této smlouvy. 
 
3. Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne, kdy došlo k příslušnému 
porušení smluvní povinnosti ze strany sankcionované smluvní strany. 
 
4. Zaplacením smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou k zajištění příslušné 
povinnosti nezaniká závazek Smluvní strany, která příslušnou povinnost porušila, tuto 
povinnost splnit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na 
náhradu škody. 
 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

15/21 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s dodáním 
Předmětu koupě či jeho částí po dobu delší než 30 dnů nebo v případě, kdy kupující zjistí, že 
dodaný předmět koupě nesplňuje parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

VIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za kvalitu (jakost), pozáruční servis 

 
1. Prodávající výslovně ujišťuje kupujícího, že Předmět koupě je nový, dosud nepoužitý, 
bez vad a plně funkční. 
 
2. V případě vady Předmětu koupě má kupující právo dle své volby požadovat: 
 a)  odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě bez vady nebo dodáním 
  chybějící části Předmětu koupě, 
 b)  odstranění vady opravou Předmětu koupě, 
 c)  přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
 d)  nebo je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 
3. V případě, že prodávající vytýkanou vadu neuzná, je povinen toto své stanovisko 
sdělit kupujícímu bez zbytečného odkladu písemně včetně zdůvodnění. 
 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na Předmět koupě záruku na kvalitu (jakost) na 
všechny díly, a to v délce trvání min. 24 měsíců není-li pro konkrétní položku předmětu 
koupě stanoveno jinak (delší záruční doba). Pro uplatnění práv kupujícího z vad, na něž se 
vztahuje záruka, po záruční dobu platí přiměřeně ustanovení předchozích odstavců tohoto 
článku. Při uspokojování práv kupujícího z vad Předmětu koupě, které se vyskytnou v záruční 
době, se postupuje obdobně podle ostatních ustanovení tohoto článku. 

5. Prodávající se zavazuje provádět u kupujícího po dobu trvání záruky za kvalitu (jakost) 
bezplatné údržbu instalovaného software zahrnující aktualizace a optimalizaci chodu 
aplikací, a to vždy nejméně jedenkrát za kalendářní rok. 

6. V záležitostech týkajících se vad a práv z nich, které nejsou touto smlouvou upraveny, 
se užije příslušných ustanovení občanského zákoníku. Ve vztahu založeném touto smlouvou 
se však neužije ustanovení § 2111, § 2112 odst. 1 občanského zákoníku. 
 
7. Prodávající se zavazuje poskytovat na vyžádání kupujícího následující služby: 
 a) bezplatné telefonické a e-mailové poradenství týkající se obsluhy Předmětu 
  koupě; 

b) servisní zásahy k vadám, na které se nevztahují práva z vadného plnění nebo 
ze záruky a servisní zásahy k pozáručním vadám (mimozáruční servis). 
Prodávající se zavazuje nastoupit k servisnímu zásahu dle tohoto ujednání 
nejpozději do 48 hodin po obdržení výzvy kupujícího. Odstranění vady 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

16/21 

 
Předmětu koupě se prodávající zavazuje provést bez zbytečného odkladu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
IX. 

Mlčenlivost 
 
1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu jejich vzájemného vztahu založeného touto 
smlouvou si budou navzájem poskytovat a tím i získávat informace důvěrného charakteru, 
které strany učinily předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku. 
 
2. Za účelem omezení použití a uvolnění nebo jiného zpřístupnění těchto informací 
třetím osobám se prodávající zavazuje držet v tajnosti a neprozradit, ani jinak nezpřístupnit 
jakékoliv informace, které mají vztah k této smlouvě. 
 
3. Prodávající se tímto zavazuje nepoužít shora uvedené informace přímo nebo 
nepřímo, dále nenavést, nezúčastnit se nebo nenapomáhat třetí osobě obejít, oklamat nebo 
poškodit kupujícího. 
 
4. Ujednání tohoto článku smlouvy jsou závazná nejen pro prodávajícího, ale 
i pro každou jinou osobu, která v rámci obchodní spolupráce s prodávajícím získá informace 
chráněné ustanoveními této smlouvy. 
 
5. Ujednání tohoto článku jsou dále závazná i pro právní nástupce prodávajícího 
a pro jeho zaměstnance, jiné osoby v obdobném postavení a členy všech jeho orgánů. 
Prodávající je povinen zavázat tyto osoby k dodržování ustanovení tohoto článku. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud jsou ve smlouvě použity výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy 
podobného významu vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují 
uvedené datum. Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. 
 
2. Výrazy použité v této smlouvě v množném čísle zahrnují pro účely jejího výkladu i 
jednotné číslo a naopak. Výrazy použité v mužském rodě zahrnují i ženský a střední rod. 
 
3. Prodávající se zavazuje archivovat dokumenty min. po dobu 10 let související 
s předmětnou zakázkou a v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a právem EU vytvořit podmínky 
k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k předmětu zakázky, na jejímž základě je 
uzavřena tato smlouva, umožnit průběžné ověřování souladu údajů uváděných v účetních 
dokladech se skutečným stavem v místě realizace projektu a poskytnout součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly na místě plnění, příp. jejich zmocněncům, 
osobám Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

17/21 

 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy. 
 
4. Prodávající prohlašuje, že není osobou blízkou (ve smyslu občanského zákoníku) 
kupujícího a že kupující není s prodávajícím ekonomicky propojený. 
 
5. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení 
smlouvy (není-li v ní stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty 
dle této smlouvy a nároku na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy. 
 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit straně 
oprávněné bez ohledu na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou vznikla oprávněné straně škoda a v jaké výši. Smluvní pokuty sjednané tuto 
smlouvou je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu na skutečnost zda 
porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou zavinila, či nikoliv. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká nárok na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy. 
 
7. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i 
všechny vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se 
řídí právem České republiky s vyloučením kolizních ustanovení právního řádu České 
republiky. Smluvní strany výslovně vylučují ve vztahu založeném touto smlouvou užití 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. Smluvní strany si pro případ soudního 
sporu, týkajícího se této smlouvy, nebo jakéhokoliv vztahu založeného touto smlouvou nebo 
s ní souvisejícího, dohodly jako místně příslušný soud prvního stupně soud, v jehož obvodu 
se nachází sídlo kupujícího. 
 
8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím 
číslovaných dodatků. 
 
9. Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo 
na platnost smlouvy jako celku. 
 
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Předmětu koupě 
 
11. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
prodávající obdrží jedno a kupující dvě vyhotovení smlouvy. 
 
Ve Starém Městě dne 

Za kupujícího:  

 

……………………………………… 

V     dne 

Za prodávajícího: 

 

……………………………………… 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

18/21 

 
Jakub Gabriel 

místopředseda představenstva 

doplní účastník 

 

 
Pokyny pro účastníka: Při zpracování nabídky vyplní účastníci veškeré údaje, jejichž doplnění do 

textu obchodních podmínek je při zpracování návrhu na uzavření smlouvy 
požadováno zadavatelem.  



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

19/21 

 
Příloha smlouvy č. 1 
 
Podrobná specifikace předmětu koupě 
 
Pokyny pro účastníka: Při zpracování nabídky zpracují účastníci podrobnou specifikaci předmětu 

koupě (v rozsahu části II ZD) s uvedením konkrétního typu/verze nabízeného 
SW. Ze specifikace bude patrné, že zařízení splňuje minimální technické 
požadavky zadavatele uvedené v části II zadávací dokumentace. 

  



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

20/21 

 
Příloha č. 1 – zadávací dokumentace 
 

Čestné prohlášení 
 
Název veřejné zakázky:  Software 
 

Nabídku předkládá dodavatel: 

Obchodní firma/název  

Zastoupený/jednající  

Sídlo  

IČ  

Kontaktní osoba dodavatele s uvedením 
telefonního a e-mailového spojení  

 
Jako osoba oprávněná jednat za účastníka prohlašuji, že účastník: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o ZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazení odsouzením se nepřehlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemí svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemí svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na statní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci1, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku2, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 

 
Datum: 

 

Jméno, příjmení a vztah 
k účastníkovi:(tiskacím písmem) 

 

Podpis:   
  

                                                 
1 Podle § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 
některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

21/21 

 
 

Krycí list nabídky 
 
Název veřejné zakázky: Software 
 

Nabídku předkládá dodavatel: 

Obchodní firma/název  

Zastoupený/jednající  

Sídlo  

IČ  

Kontaktní osoba dodavatele s uvedením 
telefonního a e-mailového spojení  

 
Pokyn pro dodavatele: V případě společné nabídky bude krycí list nabídky vyplněn zvlášť pro každého 
z dodavatelů, podávajícího společnou nabídku. 
 

Hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. 
Celková nabídková cena v Kč/EUR bez 

DPH 
Výše sazby 

DPH 
Celková nabídková cena v Kč/EUR 

včetně DPH 

   

 
Čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za dodavatele: 
a) Prohlašuji, že se dodavatel před podáním nabídky podrobně seznámil se všemi zadávacími 

podmínkami, těmto podmínkám porozuměl v plném rozsahu a bez výhrad je akceptuje, včetně 
obchodních a technických podmínek obsažených v návrhu smlouvy. 

b) Prohlašuji, že dodavatel splňuje kvalifikaci v podobě a rozsahu, ve které je zadavatelem 
požadována ve výzvě k podání nabídky k výše uvedené veřejné zakázce a zavazuje se, že na 
vyzvání zadavatele předloží originál dokladů prokazujících splnění požadované kvalifikace. 

 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V ………………………….. dne …………………..2018 

Jméno, příjmení a vztah k dodavateli:  

Podpis:  

 


	1. Údaje o zadavateli
	2. Údaje o zadávací dokumentaci
	3. Předmět zakázky
	4. Doba a místo plnění
	5. Prohlídka místa plnění
	6. Vysvětlení zadávacích podmínek
	7. Požadavky na kvalifikaci
	Účastníci prokáží splnění kvalifikačních předpokladů takto:
	8. Obchodní a platební podmínky
	9. Zpracování nabídkové ceny
	10. Způsob hodnocení nabídek
	11. Označení, obsah a způsob podání nabídky
	12. Lhůta, po kterou jsou účastníci vázání nabídkami – zadávací lhůta
	13. Místo a lhůta pro podání nabídek
	14. Otevírání obálek s nabídkami
	15. Další podmínky zadávacího řízení
	Pracoviště zadavatele bude vybaveno následujícím software. Součástí dodávky je instalace a zprovoznění dodaného SW na vybrané pracovní stanice a zajištění údržby SW po dobu dvou let od data dodání. Po instalaci bude vypracován a podepsán předávací pro...
	Školení obsluhy není součástí dodávky.
	1. 3D CAD systém
	a) schopnost načíst model ze systému Siemens NX se zachováním parametrů a asociativity pro modely i sestavy
	b) schopnost načítat výkresy z NX a zachovat asociativitu mezi modelem a výkresem bez ohledu na to, zda je výkres obsažen v souboru s modelem nebo je to samostatný soubor
	c) jednotné prostředí pro CAD, CAM bez nutnosti změny aplikace
	d) zachování plné parametricity modelů při přechodu mezi CAD a CAM
	e) možnost parametricky editovat modely v CAM
	f) tvorba schémat a modelu pro kabely a kabelové svazky, modely musí být plně editovatelné v CAD prostředí
	g) knihovna normálií pro kabeláž
	h) snadná editace modelů bez ohledu na původ (neparametrické modely)
	i) nutná podpora více objemových těles v jednom modelu (souboru)
	j) plošný modelář s pokročilou funkčností
	k) tvorba sestav – optimalizace pro práci s velkými sestavami
	l) integrovaná knihovna standardních dílů
	m) integrované překladače do formátů STEP, IGS, Parasolid, DXF, DWG, JT, PDF, Catia V5
	n) licence 3D CAD systému bude síťového typu a bude přiřazena k licenčnímu serveru, který je umístěný v sídle zadavatele
	2. PDM systém pro správu konstrukčních dat
	a) PDM systém musí být implementovatelný na platformu Windows s podporou databází MSSQL
	b) PDM systém pro správu konstrukčních dat musí umožňovat standardní typy SW licencí tedy tzv. „Autor“ tedy aktivní uživatel, tvořící a naplňující databázi dokumenty, CAD modely, obchodní či výrobní podklady. Dále tzv. „Autor s integrací do CAD systém...
	c) PDM systém musí umožňovat bezešvou integraci s CAD systémy NX, SolidWorks, a poskytovat možnost rozšíření o Solid Edge, Creo, Autodesk Inventor a AutoCAD, CATIA, EPLAN, Mentor Graphics, Altium Designer a dále s aplikacemi MS Office obrázky, videa, ...
	d) PDM systém musí obsahovat úplnou integraci také se současným CAM systémem NX CAM, tzn., zdroje pro tvorbu CNC programu musí být klasifikovány v PDM, vytvoření programy, a dokumentace musí být řízená v PDM.
	e) PDM systém musí umožnit rozšíření integrace PDM systému a CAM systému NX CAM o rozšířenou databázovou správu nástrojů a držáků.
	f) PDM systém musí umožňovat import souborů způsobem „Drag and drop“
	g) PDM systém musí umožňovat klonování, přeukládání (save as) a revidování položek (CAD modelů, dokumentů…) pro nové zakázky, projekty, produkty bez nutného spuštění CAD systému.
	h) PDM systém musí umožnit zachování historie verzí/revizí položek a editování datasetů (ekvivalent souborů).
	i) PDM systém musí umožnit vyhledávání výskytů „Kde je použito“ pro všechny typy položek v celé databázi.
	j) PDM systém musí umožňovat automatické vytváření PDF výkresů při uložení výkresového modelu a také automatické vytváření formátu „JT“ – vizualizace 3D CAD modelů pro každého uživatele.
	k) PDM systém musí nabízet možnost řízeného přiřazování statusu „Schváleno“ (ochrana vůči změnám na schválené dokumentaci).
	l) PDM systém musí umožňovat nad daty tzv. Procesy/Workflow tedy: uzamčení/odemčení dokumentace, schválení dokumentace, problem Report - založení požadavku na změnu.
	m) PDM systém musí podporovat tzv. audity o průběhu procesů a zpracování úkolů z workflow.
	n) Implementace systému musí obsahovat interface s ERP systémem HELIOS ORANGE verze 2.0.2018 nebo vyšší a zabezpečující export kusovníku a dále import normálií, hutního materiálu nebo skladovaných položek do PDM systému včetně průběžné synchronizace.
	o) PDM systém musí být rozšířitelný o tzv. „projektový management“ umožňující rozšíření o řízení projektů nad daty v databázi včetně možnosti sledování lidských zdrojů.
	3. Návrhový SW pro elektro konstruktéry
	pro kompletní návrh plošných spojů; verze - 64 bit;
	a) modul pro kreslení schémat zapojení:
	 Pro návrh schémat zapojeni elektronických obvodů (tvorba hierarchických a vícekanálových návrhů) s funkcí přenesení jednotlivých bloků návrhu do jiných projektů (schémat).
	 Práce s dokumenty ve formátech: *.SchDoc, *.Schli b, *.MbsDoc, *.SchDot..
	 Kontrola elektrických parametrů návrhu (duplicitní listy, chybějící hodnoty součástek, nepřipojené sítě apod.), následné přenesení vytvořeného schématu do modulu pro kreslení plošných spojů.
	 Konverze schémat, desek a knihoven z jiných návrhových SW (zejména z PADS (Mentor Graphics)).
	 Automatické přeznačení součástek ve schématu v předem definovaném směru u předem definovaných součástek v daných listech (u projektů s více listy schémat).
	 Definice variant osazení u daných součástek v dané variantě s funkcí volby: osazeny/neosazeny/osazeny s jinou hodnotou, příp. nahrazeny zcela jinou součástkou.
	 Modul pro kreslení plošných spojů.
	 Práce s dokumenty ve formátech: *.PcbDoc, *.Pcbli b, *.PrjPCB, *.Mba Doc, *.Drc, *.Drr,*.Net.
	 Práce v min. 8 vrstvách plošného spoje s funkcí předdefinování volby: Pevná/flexibilní/jejich kombinace.
	 Promítnutí změn v plošných spojích zpět do schématu zapojení.
	 Příprava panelizace stejných i různých desek plošných spojů s následným přenosem do modulu pro tvorbu výkresové dokumentace.
	 Automatická on-line aktualizace 3D modelu desky plošného spoje během kreslení ve 2D režimu s funkcí přepínání mezi těmito režimy.
	 Manipulace s jednotlivými součástkami a vloženými modely ve 3D režimu, automatické promítnutí do 2D návrhu.
	 Zobrazení porušení návrhových pravidel ve 2D i 3D režimu (pro přehlednou orientaci při návrhu).
	 Dynamické zobrazení porušení návrhových pravidel min. ve 2D režimu (např. při manipulaci se součástkami nebo plochými vodiči).
	 Kreslení desek plošných spojů s kombinací pevné a flexibilní části (Rigid-Flex) s manipulací ve 3D režimu.
	 Definice projektů s více deskami plošných spojů (k ověření kompatibility jednotlivých komponent, mechanických prvků a desek plošných spojů; připojování desky plošných spojů pevným i kabelovým spojením), práce s projektem ve 3D režimu s funkcí uložen...
	b) Modul pro automatické kreslení spojů na desce plošných spojů:
	 Pro automatické kreslení spojů na desce vč. interaktivního kreslení diferenčních párů se stejnou délkou spoje v definovaném rozmezí a s nastavitelnou šířkou mezery mezi spoji.
	 Nástroje pro kreslení spojů pro BGA pouzdra.
	 Nastavení mezer mezi jednotlivými spoji pro max. rozptýlení spojů po desce plošného spoje (ke snížení rušení).
	 Uživatelské nastavení pravidel postupu automatického kreslení spojů (např. definování oblasti, sítě, součástky, prosté nakreslení směru vedení spojů).
	 Modul pro tvorbu výkresové dokumentace.
	 Pro vytváření výkresové dokumentace, automatické generování materiálové rozpisky, vkládání struktury laminátu desky plošného spoje, kótování, vkládání 30 pohledů, poznámek, řezů a vytváření detailů zvolených částí desky.
	 Skrývání součástek ve výkresu bez zásahu do schématu zapojení nebo návrhu desky.
	 Plná kompatibilita s výše uvedenými moduly (pro kreslení schémat zapojení, pro kreslení plošných spojů, pro automatické kreslení spojů na desce plošných spojů), přenos změn provedených v jednotlivých modulech do výkresové dokumentace.
	 Tvorba výkresové dokumentace v závislosti na osazovací variantě (zvolené v modulu pro kreslení schémat zapojení).
	 Práce s dokumenty ve formátech: *.PCBDwf, *.BomDoc , *.DwsDot, *.DwfDot.
	 Poskytování informací o dostupnosti a ceně jednotlivých komponent použitých na desce plošného spoje na základě údajů zadaných uživatelem, výpočet nákladů na danou desku (i v závislosti na velikosti výrobní série).
	c) SW bude instalován na pracovní stanici v místě sídla zadavatele. Licence bude ve verzi síťové plovoucí.
	Kupní cena a platební podmínky
	Jako osoba oprávněná jednat za účastníka prohlašuji, že účastník:
	a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o ZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazení odsouzením se ...
	b) nemá v České republice nebo v zemí svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	c) nemá v České republice nebo v zemí svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na statní politiku zaměstnanosti,
	e) není v likvidaci0F , nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku1F , nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu2F  nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.


		2018-11-16T13:18:02+0100
	Ing.  Pavel Černý




